σεις διοίκησης, όπως αυτές καθορίζονται με απόφαση 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, η οποία δεν δημοσιεύε-
ται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, κατόπιν εισήγη-
σης του ΣΑΓΕ. Η ετήσια δαπάνη για την καταβολή του ε-
πιδόματος δεν δύναται να υπερβαίνει το ποσό των πέντε 
εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (5.500.000) ευρώ. 
Το επίδομα καταβάλλεται υπό την προϋπόθεση ότι οι δι-
καιούχοι προσφέρουν υπηρεσία με πλήρη και αποκλει-
στική απασχόληση στα καθήκοντα της θέσης που δικαιο-
λογούν την καταβολή του. Σε περίπτωση απομάκρυνσης 
των στελεχών από την άσκηση των καθηκόντων της θέ-

[...]

λές, όπως αυτές καθορίζονται με απόφαση του Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας κατόπιν εισήγησης του ΣΑΓΕ, χορη-
γείται ειδική αποζημίωση. H αποζημίωση αυτή δεν κατα-
βάλλεται σωρευτικά με κανενός είδους ημερήσια αποζη-
μίωση εκτός έδρας. Η δαπάνη δεν μπορεί να υπερβαίνει 
ετησίως το ποσό των δεκαέξι εκατομμυρίων 
(16.000.000) ευρώ. 
ιγ) Οι στρατιωτικοί ιατροί, οι ιατροί των Σωμάτων Α-

σφαλείας και του Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτο-
φυλακής λαμβάνουν αποζημίωση για την ειδική απασχό-
ληση που εκτελούν στα Στρατιωτικά Νοσοκομεία (εφε-
ξής: ΣΝ) και στο Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Ταμείου